Pompili Erotis tale nomen Germanicum nullo modo invenire potuisse manifestum est. Probabiliter hoc cognomentum ex *adigere* deductum est; id accepit propter occupationem odiosam negotiatoris qui adigit, cogit aliquem iurare. Ita etiam Kajanto, *Supernomina*, 1966, 20sq. - Scribe *an(norum)*, *m(ensium)*.

232. Ex im. del. editionis principis legere ausim [-] *Varius T.f.* [---] *a Dertona*. [*ille* ---] *onus* [---] *patri suo* etc. Militem fuisse Verum probabile est; milites autem Dertonenses saepe in titulis occurrunt. Varii Dertonae CIL V 7395. Varius cognomen breve ut *Sawa* vel aliud quod habuit.

233. 4 *Anterotis* coniecerim.

250. Titulum esse anni 165 editores priores, quibus Šašel Kos assensa est, mihi non persuaserunt. Compluribus argumentis, de quibus nomino gentilicium *Septimium*, omitta praenomina, formulam *Augustor(um) verna*, titulum posteriorem esse manifestum est. Probabiliter agitur de quodam consule saeculi II exeuntis vel saeculi III. Etiam nomina, quae plus quam semel male lecta sunt, digna sunt quae amplius tractentur. Per litteras novam photographiam ex editoribus quaesivi ac spero me ea accepta de titulo alibi fusius disputare posse.

253. Mihi videtur sine dubio de titulo sepulcrali agi.

Ad indices variis mendis, magnam partem minoris quidem molis, afflictatos haec fere, priusquam recensum nimis longum ad exitum adducam, annoto: *Agathonis* potius esse videtur *Agathon*; *Aneros* est *Anteros*; *Bractice* sine dubio est *Practice*; *Divus* delendum est; *Helpinis* esse debet *Helpis*; *Minatus* non est cognomen, sed praenomen; pro *Niconeus* scribe *Nicon*; *Pilo* sine dubio est *Philo*; *Pragmaticus* non est nomen proprium sed appellativum; de cognomine *Syria* valde dubito. Desideravi inter alia indicem grammaticum.

Finiam. Ut desit hic illic ars critica, praesertim in rebus onomasticis, tamen est voluntas laudanda. Dixi.

Heikki Solin

Maria R.-Alföldi: Antike Numismatik. I: Theorie und Praxis, II: Bibliographie. Kulturgeschichte der antiken Welt 2-3. Verlag Philipp von Zabern, Mainz am Rhein 1978. XLV & XXIX, 323 p., 410 fig., 6 maps, 20 plates. DM 112.-. - Robert Göbl: Antike Numismatik. Vol. I-II. Battenberg, München 1978. 284 & 283 p., 176 plates, 19 tables, map. DM 240.-.

Numismatics as a branch of academic research is becoming increasingly popular. Scientifically, new methods of metallurgical and chemical research have added to the mass of exact data yielded by the coins, particularly with regard to the possibilities of evaluating the monetary functions of the coins. An increasing general awareness of the usefulness, or at least the possibilities of the coins as source material, is spreading to affiliated fields of research, and numismatics as an academic subject is taught today in most western countries, although chairs are few and the research centres as a rule formed around the nuclei of the great national coin collections.